UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVD
V/v thông báo các mặt hàng thuốc đấu

thầu tập trung cấp địa phương năm

2023-2024 không lựa chọn được nhà

thầu trúng thầu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 4051/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua thuốc

hóa dược, sinh phẩm, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền và vị thuốc cổ truyền trong

các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2023-2024.

Sở Y tế đã phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức lựa chọn nhà thầu gói

thầu nêu trên. Sau khi có kết quả đánh giá hồ sơ dự thầu của các nhà thầu tham dự

gói thầu nêu trên, Sở Y tế thông báo một số nội dung sau:

1. Đối với Gói thầu số 1: Mua thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc dược liệu,

thuốc cổ truyền trong các cơ sở y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2023-2024.

Thông báo danh mục các mặt hàng mời thầu nhưng không lựa chọn được nhà

thầu trúng thầu (có danh mục kèm theo).

2. Đối với Gói thầu số 2: Mua vị thuốc cổ truyền trong các cơ sở y tế công

lập tỉnh Thanh Hoá năm 2023-2024.

Không có nhà thầu mua và nộp hồ sơ dự thầu Gói thầu số 2.

3. Đối với các mặt hàng không có nhà thầu tham dự thầu hoặc không lựa

chọn được nhà thầu trúng thầu nêu trên, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch

tổ chức đấu thầu mua sắm đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh cho nhân dân. Tuyệt

đối không được để thiếu thuốc, phải đảm bảo quyền lợi cho người bệnh có thẻ bảo

hiểm y tế và các đối tượng bệnh nhân có liên quan. Giám đốc các đơn vị chịu

trách nhiệm về việc tổ chức đấu thầu mua thuốc theo đúng quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các đ/c PGĐ Sở;

- BHXH tỉnh;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T17:26:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T18:37:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T18:37:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-23T18:38:04+0700